



GOVERNO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

TABELA DE COTAS / GEC / SESAU  
PROCESSO Nº20101.021370/2020.10

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	DIVISÃO DE COTA		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS		
1	304927	CANETA PARA CAUTÉRIO, COM CONTROLE MANUAL / para corte e coagulação, com ponteira tipo faca. Contector de três pinos. Autoclavável. Compatível com a marca WEM.	UND.	610	AMPLA	458	R\$ 307,87	R\$ 141.004,46
2	304927	CANETA PARA CAUTÉRIO, COM CONTROLE MANUAL / para corte e coagulação, com ponteira tipo faca. Contector de três pinos. Autoclavável. Compatível com a marca WEM.	UND.		COTA	152	R\$ 307,87	R\$ 46.796,24
3	435593	CANETA PARA CAUTÉRIO, TIPO MONOPOLAR POR COMANDO COM PEDAL / com cabo de ligação fixo 3 em 1, com ponteira tipo faca, com pino tipo banana. Desmontável que permita manutenção. Autoclavável. Compatível com a marca WEM	UND.	670	AMPLA	503	R\$ 149,76	R\$ 75.329,28
4	435593	CANETA PARA CAUTÉRIO, TIPO MONOPOLAR POR COMANDO COM PEDAL / com cabo de ligação fixo 3 em 1, com ponteira tipo faca, com pino tipo banana. Desmontável que permita manutenção. Autoclavável. Compatível com a marca WEM	UND.		COTA	167	R\$ 149,76	R\$ 25.009,92
5	405738	CONJUNTO PAPANICOLAU tipo: composição básica:, composição básica: 1 espécuro vaginal PEQUENO, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	KIT	2548	EXCLUSIVA	2548	R\$ 3,91	R\$ 9.962,68
6	405739	CONJUNTO PAPANICOLAU tipo: composição básica: composição básica: 1 espécuro vaginal MÉDIO, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	KIT	8918	EXCLUSIVA	8918	R\$ 4,25	R\$ 37.901,50
7	405740	CONJUNTO PAPANICOLAU tipo: composição básica:, composição básica: 1 espécuro vaginal GRANDE, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	KIT	2548	EXCLUSIVA	2548	R\$ 4,23	R\$ 10.778,04
8	435624	ESFIGMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO /OBESO / livre de mercúrio, composto por manômetro montado em adequada estrutura plástica, resistente a quedas, conforme certificação e livre de desregulagens frequentes. Todos os acessórios do produto devem ser isentos de látex, antialérgicos. Laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Deve acompanhar uma braçadeira no tamanho adulto grande/obeso com conector slip para troca de braçadeira. Reutilizável.	UND.	459	EXCLUSIVA	459	R\$ 100,39	R\$ 46.079,01



GOVERNO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

9	432470	ESFIGMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO / livre de mercúrio, composto por manômetro montado em adequada estrutura plástica, resistente a quedas, conforme certificação e livre de desregulagens frequentes. Todos os acessórios do produto devem ser isentos de látex, antialérgicos. Laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Deve acompanhar uma braçadeira no tamanho adulto com conector slip para troca de braçadeira. Reutilizável.	UND.	945	EXCLUSIVA	945	R\$ 79,32	R\$ 74.957,40
10	434613	ESFIGMANÔMETRO ANERÓIDE PEDIÁTRICO / livre de mercúrio, composto por manômetro montado em adequada estrutura plástica, resistente a quedas, conforme certificação e livre de desregulagens frequentes. Todos os acessórios do produto devem ser isentos de látex, antialérgicos. Laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Deve acompanhar uma braçadeira no tamanho pediátrico com conector slip para troca de braçadeira. Reutilizável.	UND.	198	EXCLUSIVA	198	R\$ 76,69	R\$ 15.184,62
11	438929	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRÁFIA / (USG). Atóxico, hidrossolúvel, hipoalergênico, isento de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco com aproximadamente 300 gramas.	FRA	9843	EXCLUSIVA	9843	R\$ 4,35	R\$ 42.817,05
12	236782	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM-NASCIDO / colagem definitiva/retirada, cor branca, tipo material plástico atóxico e antialérgico, uso pulso, aplicação controle hospitalar.	UND.	16250	EXCLUSIVA	16250	R\$ 0,75	R\$ 12.187,50
<b>TOTAL</b>								R\$ 538.007,70